
BOE núm. 170 Lunes 18 julio 2005 6427

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 9.000 tra-

viesas y 448 cachas de madera del país creosotadas, así 
como otras necesidades de este material que surjan du-
rante el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 92, de 18.04.05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). No se fija.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2005.
b) Contratista: Madergal, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.983,28 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 12 de julio de 2005.–El Director General, 
Manuel Acero Valbuena. 

 39.494/05. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante concurso de la «Sustitución 
del puente Arroyo Labarces, p.k. 469/329 en Can-
tabria línea Oviedo-Santander».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección-

Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 41/05 (01/033/12).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Sustitución del puente 

Arroyo Labarces, p.k. 469/329 cuya longitud entre apo-
yos es de 7,66 metros en Cantabria. Línea Oviedo-San-
tander.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 68, de 21.03.05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 144.402,89 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: UTE TAPUSA-GIC.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.400,00 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 12 de julio de 2005.–El Director General, 
Manuel Acero Valbuena. 

 39.495/05. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante subasta de la «Consolidación 
de plataforma en varios puntos del tramo Ferrol-
Ortigueira».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha 
(FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.

c) Número de expediente: 37/05 (01/010/28).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Consolidación de plata-

forma en 337 metros con el fin de asegurar la calidad de 
la geometría de la vía y ampliar su vida útil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 58, de 9.03.05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 157.002,32 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: CYCASA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.063,02 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 12 de julio de 2005.–El Director General, 
Manuel Acero Valbuena. 

 39.496/05. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante subasta de la «Conexión de la 
variante de La Molina (Trubia), tramos Oviedo-
Trubia y Pravia-Trubia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 36/05 (01/003/34).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conexión con la traza 

actual de la variante realizada con motivo de la construc-
ción del nuevo túnel de La Molina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 58, de 9.03.05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 114.515,64 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: CYCASA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.362,45 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 12 de julio de 2005.–El Director General, 
Manuel Acero Valbuena. 

 39.497/05. Resolución de Ferrocarriles de Vía Estre-
cha (FEVE) por la que se anuncia la adjudica-
ción, mediante concurso, de la «Asistencia técni-
ca para la realización, estudio y análisis del 
tratamiento actual de la información, evaluando 
alternativas y definiendo un Plan de Actuaciones 
para conseguir los objetivos en el Plan Estratégi-
co de FEVE».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia Económico Financiera.
c) Número de expediente: 19/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica, estu-

dio y análisis del tratamiento actual de la información 
para objetivos del Plan Estratégico de FEVE.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 40, de 16-2-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sin tipo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de abril de 2005.
b) Contratista: Atos Origin, Sociedad Anónima Es-

pañola.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.000,00 euros (IVA 

incluido).

Madrid,  12 de julio de 2005.–El Director General, 
Manuel Acero Valbuena. 

 40.187/05. Resolución de fecha 14 de julio de 
2005, de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la contratación 
en régimen de concurrencia y el régimen jurídico 
de las concesiones comerciales de los Expedien-
tes. MAD/015/05 y otros.

Primero.–Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Espacios y Servicios Comerciales.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurrencia.

Tercero.–Garantía provisional: Véanse los pliegos de 
bases.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección 1: C/ Peonías, 2.
c) Planta: Baja.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Telf: 91.321.14.36. Fax: 91.321.11.06.
f) Dirección 2: Aeropuerto de Madrid-Barajas, Di-

visión Comercial.
g) Dique sur oficina número 11053.
h) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
i) Teléfono: 91.393.65.19. Fax: 91.393.62.23.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 2 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Véanse los pliegos 
de bases.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 2.
Planta: Baja.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.
El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 

dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el pliego de bases.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las ofertas:



6428 Lunes 18 julio 2005 BOE núm. 170

a) Fecha de apertura: A las diez horas del día 23 de 
Septiembre de 2005.

b) Lugar de apertura:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 2. Planta: 1.ª Código postal y 
localidad: 28042 Madrid.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/los 
adjudicatarios.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Director general de 
Aena, por autorización, la Directora de Espacios y Servi-
cios Comerciales, María Dolores Izquierdo Losada.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: MAD/015/05.
Título: Concesión de un punto de venta destinado a la 

explotación de la actividad de hamburguesería, en el ae-
ropuerto de Madrid-Barajas.

Expediente: MAD/016/05.
Título: Concesión de un punto de venta destinado a la 

explotación de la actividad de hamburguesería, en el ae-
ropuerto de Madrid-Barajas.

Expediente: MAD/017/05.
Título: Concesión de dos puntos de venta destinados a 

la explotación de las actividades de cafetería y bar de ta-
pas, en el aeropuerto de Madrid-Barajas.

Expediente: MAD/018/05.
Título: Concesión de tres puntos de venta destinados a 

la explotación de las actividades de dos cafeterías y un 
bar de tapas, en el aeropuerto de Madrid-Barajas.

Lugar de ejecución: Aeropuerto de Madrid-Barajas.
Importe mínimo de licitación (tributos excluidos): 

Según cláusulas de los pliegos de condiciones.
Plazo de concesión: Según cláusulas de los pliegos de 

condiciones.
Obtención de información: Dirección de Espacios y 

Servicios Comerciales.
(Nota: Más información en http//www.aena.es) 

 40.191/05. Resolución de fecha 12 de julio de 
2005, de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la contratación 
en régimen de concurrencia y el régimen jurídico 
de la concesión de cuatro puntos de venta para la 
explotación de la actividad de restauración con 
cantina en el aeropuerto de Granada. (Expedien-
te número GRX/001/05.)

Primero.–Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Espacios y Servicios Comerciales.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurrencia.

Tercero.–Garantía provisional: Véanse los pliegos de 
bases.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección 1: C/ Peonías, 2.
c) Planta: Baja.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Telf: 91.321.14.36. Fax: 91.321.11.06.
f) Dirección 2: Aeropuerto de Granada.
g) Oficina de Contratación Comercial.
h) Bloque Técnico 1.ª planta.
i) Código postal y localidad: 18329 Granada.
j) Teléfono: 958.245.204. Fax: 958.245.207.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: hasta las trece horas 
treinta minutos del día 15 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Véanse los pliegos 
de bases.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 2. Planta: Baja.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.
El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 

dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el pliego de bases.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las ofertas:

a) Fecha de apertura: A las diez horas del día 23 de 
septiembre de 2005.

b) Lugar de apertura:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 2.
Planta: 1.ª
Código postal y localidad: 28042 Madrid.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/los 
adjudicatarios.

Madrid, 13 de julio de 2005.–El Director general de 
Aena, por autorización, la Directora de Espacios y Servi-
cios Comerciales, María Dolores Izquierdo Losada.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: GRX/001/05.
Título: Contratación en régimen de concurrencia y el 

régimen jurídico de la concesión de cuatro puntos de 
venta para la explotación de la actividad de restauración 
con cantina en el Aeropuerto de Granada.

Lugar de ejecución: Aeropuerto de Granada.
Importe mínimo de licitación (tributos excluidos): 

Según cláusulas de los pliegos de bases.
Plazo de ejecución: Según cláusulas de los pliegos de 

condiciones.
Obtención de información: Dirección de Espacios y 

Servicios Comerciales.
(Nota: Más información en http//www.aena.es) 

 40.192/05. Resolución de fecha 12 de Julio de 
2005, de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la Contratación 
en régimen de concurrencia y el régimen jurídico 
de la concesión de un punto de venta de restaura-
ción en el aparcamiento de taxis del Aeropuerto 
de Sevilla. (Expediente número: SVQ/001/05.)

Primero.–Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Espacios y Servicios Comerciales.

Segundo.–Tramitación, Procedimiento y forma de 
adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurrencia.

Tercero.–Garantía Provisional: Véanse los Pliegos de 
Bases.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección 1: C/ Peonías, 2.
c) Planta: Baja.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Telf.: 91.321.14.36 Fax: 91.321.11.06.
f) Dirección 2: Aeropuerto de Sevilla.
g) Departamento Económico-Administrativo.
h) Carretera Nacional IV Sevilla-Madrid sin número.
i) Código postal y localidad: 41020 Sevilla.
j) Teléfono: 954.449.094 Fax: 954.449.055.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: hasta las trece horas 
treinta minutos del día 15 de Septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos 
de Bases.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 2.
Planta: Baja.
Código Postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Bases.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo: Apertura de las Ofertas:

a) Fecha de apertura: A las diez horas del día 23 de 
Septiembre de 2005.

b) Lugar de apertura:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 2.
Planta: 1.ª
Código Postal y localidad: 28042 Madrid.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/los 
adjudicatarios.

Madrid, 13 de julio de 2005.–El Director General de 
Aena.–Por autorización: La Directora de Espacios y Servi-
cios Comerciales, María Dolores Izquierdo Losada.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: SVQ/001/05.
Título: Contratación en régimen de concurrencia y el 

régimen jurídico de la concesión de un punto de venta de 
restauración en el aparcamiento de taxis del Aeropuerto 
de Sevilla.

Lugar de Ejecución: Aeropuerto de Sevilla.
Importe mínimo de licitación (tributos excluidos): 

Según cláusulas de los Pliegos de Bases.
Plazo de Ejecución: Según cláusulas de los Pliegos de 

Condiciones.
Obtención de información: Dirección de Espacios y 

Servicios Comerciales.
(Nota: Más información en http//www.aena.es). 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 38.963/05. Anuncio del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social por el que publica la adjudica-
ción del concurso n.º 438/CP-43/05 relativo a la 
contratación del suministro de papel con destino 
a los Servicios Centrales del Instituto Nacional de 
la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Presupuestaria. 
Servicio de contrataciones.

c) Número de expediente: 438/CP-43/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel con 

destino a los Servicios Centrales del INSS.
c) Lote:

Lote I: Papel offset y cartulina.
Lote II: Papel autocopiativo.


